
Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301-431-1-2023-13878 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2023 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación puntos de carga vehículos electricos (MOVES III). Contrato financiado
con el Fondo Europeo MRR-PRTR “Proyecto financiado por la Unión Europea a través del Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia Next Generation EU, instrumento financiero de la reforma C1.I2, (Plan de
despliegue de la infraestructura de recarga y de impulso del vehículo eléctrico) del PRTR

Obra e instalación de 7 puntos de carga de vehículos eléctricos en los Centros de Salud de Guardo, Cervera,Descripción 
Saldaña, Villada y Herrera de Pisuerga y en los Hospitales San Telmo y Río Carrión, pertenecientes a la Gerencia Sanitaria
de Palencia, para uso exclusivo de su propia flota de vehículos eléctricos. Contrato financiado con el Fondo Europeo
MRR-PRTR “Proyecto financiado por la Unión Europea a través del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia Next
Generation EU, instrumento financiero de la reforma C1.I2, (Plan de despliegue de la infraestructura de recarga y de
impulso del vehículo eléctrico) del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Gobierno de España”.
Valor estimado del contrato 171.449,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.453,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.449,54 EUR.

Clasificación CPV
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2023 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de Salud de Guardo, Cervera, Saldaña, Villada y Herrera de Pisuerga y en los Hospitales San Telmo y Río
Carrión
Condiciones Las exigidas en el PPT
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avda de los Donantes de Sangre s/n

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.531,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 7

(34005) Palencia España

Mejor oferta relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de Incentivos 2 a la Movilidad Eléctrica

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WENEA URBAN, S. L
NIF B42896266
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.388,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.560,31 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Instalación de equipo ejecutado por CEGELUX 2050 INSTALACIONES, S.L.
Porcentaje de Subcontratación 21.79%

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99aeecf9-df7b-4829-b6ea-6931b7b1a5ba


Lugar

HRCR

Dirección Postal

Avda. Donantes de Sangre s/n
(34005) PALENCIA España

DOC. GENERAL Y JV 13878

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura documentación general y de criterios
dependientes de juicio de valor

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

En el presente contrato se ha optado por el procedimiento abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP en función de la
cuantía del contrato (valor estimado no superior a 2.000.000,00 de euros en contratos de obra) y de las características
técnicas particulares del mismo que posibilitan la estimación para su adjudicación mediante criterios evaluables de forma
automática, sin que haya ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no supere el veinticinco
por ciento del total y , permitiendo agilizar los plazos de licitación, facilitando la concurrencia y posibilitando una participación
sencilla de empresas en la licitación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contratacion.jcyl.es


Ampliacion de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tytX4PmkmwlxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000011581335 |  2023-117725 | Fri, 08 Sep 2023 10:44:40:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30410397005408398722370681204871731104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tytX4PmkmwlxseVhcqrkhw%3D%3D

